1

国際ソロプチミスト神戸東

2013 年度 第６回（２月）通常例会議事録
2014 年 2 月 20 日（木）11:00～13:00

                           ホテル竹園芦屋 飛鳥の間

司会進行 木口セクレタリー

1.  点鐘・開会宣言                                      会 長

2. 会旗に礼

3． 会長挨拶

4. 地区理事挨拶                            井上祥子地区理事

     ガバナー代理として公式訪問。

----------議事開始---------    規約に則り会長が議長を務める

5． 出席確認                                    出席委員会

ゲスト 2名 井上祥子第Ⅲ地区地区理事、尾上てる予地区セクレタリー

  会員総数 40名   出席  31 名 欠席  4 名

             出席率 77，5％  休会者 5 名（細谷、田口、西村、森村、橋本）

   欠席   平松、三浦、上田、 山本、           遅刻・早退

  定足数を満たしているので連会は成立。

6． 配布資料確認                           C.セクレタリー

＊2013 年度第 6回(2 月)通常例会議事日程（案）

＊2013 年度第 5 回(1月）通常例会議事録

   ＜連盟・リジョン・S 日本財団関連＞

＊リジョンメール 2012-2014 NO18

2 月 送 付 状

        18－Ⅰ   第 23 回地区大会収支報告書について

18－Ⅱ    2013 年度寄付金納入報告書送付について

       第Ⅲ地区報告書

18－Ⅲ-2 SOLT 委員会 Q&A No.6

18－Ⅲ-3     ソロプチミスト日本財団委員会 平成２６年度各賞ご推薦のお願い

18－Ⅴ    INFORMATION

    国際ソロプチミスト日本中央ベンチャーリジョン

第 10 回リジョン大会の本登録について

第 10回国際ソロプチミスト日本中央ベンチャーリジョン第 10 回リジョン大会について

     ＊（公財）ソロプチミスト日本財団 細則（冊子）

＜クラブ関連＞
＊2014 年 1 月収支報告書

＊奉仕プログラム委員会  クラブプログラム報告書「兵庫腎疾患対策協会」

＊ソロプチミスト日本財団委員会第 2回委員会報告書

  「性暴力被害者支援センター・神戸」パンフレット

＊歳入委員会 1月例会会員間販売収支報告書

      ＊認証 30周年特別委員会関連報告書

    ・ 認証３０周年記念式典・祝宴ご案内状

      ご案内先リスト回覧

・ 「チャンス・フォー・ガールズ」プロジェクト委員会支援者選考会報告書

・ 「女川町の女性に元気を！」プロジェクト委員会第 8回委員会報告書

・ 第 3 回モンゴル親バカ会打合せ、第 4 回モンゴル「太陽の子どもたち」支援委員会報告書

    ＊2014 年 2 月通信伝達及び行事参加申込

７． 第 6回通常例会議事日程（案）承認

８． 2013 年度第 5 回（１月）通常例会議事録承認 議  長

９． 報告事項

① 理事会報告 第６回定例理事会 2月 11 日（火）15:00～17:00  全員出席 ホテル竹園会議室

2

(1) 国際・連盟

(2) リジョン   リジョンメール No.18 について
（3） クラブ関連

１、 裏千家お初釜ご招待に会長出席黒丸さんご遺族よりのお志について

    志として 10 万円をいただいた。黒丸さんのご遺志を汲み 30 周年記念式典、祝宴に使わせてい

ただく。一般会計 雑収入・その他に計上してから 30周年会計に移行する。

２、 ＳＩ石巻サン・ファンとのＦＬ締結について

   三浦会長よりクラブ全員一致で承認されたとの連絡あり。

女川町委員会報告で詳細報告

３、 芦屋学園卒業式ご招待  2月 22 日会長、島田スポンサーシップ委員長出席予定

４、 細谷・田口会員 4月まで休会延長

② セクレタリー報告                            セクレタリー

＊連絡事項

第 28 回リジョン大会出席予定者３１名親睦夕食会 15 名分科会は１３名登録予定

   第 43 回連盟大会アンケート参加申し込みは無し

リジョンメール分科会アンケートは各委員会それぞれ月末までに提出済み

＊通信伝達 （受信 45 通）   (送信    １３２ 通)          C・セクレタリー

     他クラブ行事案内

③ トレジャラー報告    2014 年 1 月収支報告              トレジャラー

④ 委員会報告

(１）常任委員会

      奉仕プログラム活動分野

        ＊奉仕プログラム委員会

           兵庫腎疾患対策協会 第 106 回幹事会・新年会の報告

  坂井会員、移植推進に貢献で厚生労働大臣より感謝状頂く      藤尾委員長

           スペシャルオリンピックス日本・兵庫チャリティパーティ 3 月１7 日のご案内

中村担当委員長

＊国際親善と理解活動委員会

リジョンメール No.18-Ⅲ－１について説明

SI シンガポールガーデンシティとの FL について承認を得て書類交わすのみ 原委員長

       テクニカル分野委員会

＊SOLT 委員会 リジョンメール No.18-Ⅲ－2 Q&A 宿題来月答え合わせ   長谷川委員長

＊歳入委員会 会員間販売報告                     上月委員長

  （２）ソロプチミスト日本財団委員会                                         乙守委員長

・リジョンメール No.18-Ⅲ－３について説明

・ 2 月 3 日性暴力被害者支援センター・神戸訪問・ 面談（乙守、小路）

．3 クラブ（SI 神戸・SI 神戸東・SI 神戸西）合同で援助事業「ソロプチミスト日本財団

活動援助金」に応募する方向で進める

（３）特別委員会

          ＊認証 30周年特別委員会                        井植委員長

・ 式典祝宴関連  式典・祝宴ご案内先リスト、案内状一式を回覧。

・ 「チャンスフォーガールス」プロジェクト関連 支援者選考会報告書    藤尾委員長

2 月 25 日選考会結果報告

支援者 ①中村奈緒 岩手県 ②大沼桜子 仙台市 ③斎藤恵里菜 石巻市

補欠  ①本郷将子 仙台市 ②大野桃花 仙台市

③高橋舞衣 石巻市（石巻市斎藤恵里菜さんの補欠）

           委員会報告書 ３、選考について ③ 高橋舞衣さんを斎藤恵里奈さんに訂正。

・  「女川町の女性に元気を」プロジェクト委員会報告          水垣委員長

      第８回委員会報告書報告書に沿って説明

1月 19.20 日えくぼハウス訪問報告。 井植・八代・橋本・水垣参加

         えくぼハウス支援金送金。

4 月 4 日にオープニングセレモニー開催で神戸東からの参加者募る。経費個人持ち。

3

えくぼハウス設置のため「ソロプチミスト・クラブ助成金」に申請予定。

          FL が両クラブ承認されたので具体的に締結に向けて書類提出準備にかかる。

          えくぼハウス 寄贈品募集（マグカップ一人 1個、コーヒー、緑茶、紅茶など）

・ モンゴル「太陽の子どもたち」委員会報告               中村委員長

第 3 回モンゴル親バカ会打合せ、第 4回「モンゴル太陽の子どもたち」

支援委員会報告書に沿って説明

10． 提案事項

  理事会提案   無し   委員会提案   無し

11． 審議事項     無し                             議 長

    ---------議事終了------------

12． 地区理事講評                井上祥子地区理事

      クラブはとても活発で、例会もほぼ問題なく、委員会報告も完璧で連絡がよく取れていると評価。

会長は議長を務めるので 理事会報告は理事会メンバーがする方がよい。

質問への回答

１、事務局での書類の保管は リジョンメールなどはリジョンホームページのアーカイブに保存されているし

クラブ内書類もデーターで保存できる場合はそれでも問題はない。

２、リジョン内の事務局設置の割合

  神戸東が事務局を持っていないのが不思議。約半数のクラブが事務局を設置している。

  パートでも事務局員がいるクラブもある。神戸東の人数ならば書類保管もあるだろうから持っても

よいのでは。

13.  インフォメーション                                           セクレタリー

①ソロプチミスト関連行事

国際ソロプチミストアメリカ第 43回連盟大会 7月 23日～26 日 カナダ・バンクーバー

日本中央リジョン 2013 年度分科会 4月 21日（月）13 時～16 時、

日本中央リジョン第 28回リジョン大会表彰夕食会 4月 21日（月）18 時～20時 45分

  日本中央リジョン第 28回リジョン大会 4月 22日（火）10 時 30 ⒗分～ 時

ホテルニューオータニ大阪

②クラブ関連行事

他クラブ行事は 2014 年 2月通信伝達及び行事参加申し込み参照。

  第 2回理事会・委員長合同会議は3 月例会後に開催。

中間報告書はフォームに則り 3月 4日までに提出

14．  告知事項

①第７回（３月）定例理事会      2014 年 3 月 11 日（火） 15:00～17:00 ホテル竹園

②第７回（３月）通常例会      2014 年 3 月 20日（木）  11:00～13:00 ホテル竹園

第 2回理事会・委員長合同会議 2014 年 3月例会後  14:00～15:30 ホテル竹園

15． 出欠の 最終報告                            出席委員会

     会員総数40名  出席  31 名  休会 5 名

欠席  4 名  出席率 77，5  ％ 欠 席 平松、三浦、上田,山本,

16. ハッピーバースディ            藤本、細谷 会員

17. ソロプチミスト誓約

18. ソロプチミストシンフォニー斉唱

19. 閉会宣言・点鐘                               会 長

記録 木口由美

＜メッセージ＞

地区理事、ｾｸﾚﾀﾘｰ様をお迎えして有難うございます。  水垣 文戸子